

**ANEXO II**  
**MODELO DE PROPOSTA**

À CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI (RS)  
**EDITAL DE CONVITE Nº 007/2018**

A empresa Alderi João Scramin, CNPJ sob nº 92.305.119/0001-90, com sede à rua Santa Terezinha 735, na cidade de Sarandi RS, vem por meio desta, apresentar proposta para participação na Carta Convite nº. 007/2018, para aquisição parcelada de material de limpeza, produtos de higienização, gêneros alimentícios, material elétrico e eletrônico, material de copa e cozinha, gás e outros, pelo processo de compra parcelada para o Poder Legislativo Municipal, cuja entrega será realizada entre os meses de junho a dezembro de 2018, de acordo com a solicitação da Câmara, conforme planilha abaixo:

| Item | Quantid.    | DESCRIÇÃO DO OBJETO  | Preço Médio Unitário | Preço Total |
|------|-------------|--|----------------------|-------------|
| 1.   | 10 unidades | Açúcar cristal, embalagem de 5 kg, com validade de, no mínimo, 01 (um) ano, a partir da data de entrega.   | 9,49                 | 94,90       |
| 2.   | 7 unidades  | Água sanitária com teor de cloro ativo entre 2,0 e 2,5%, em <b>embalagem de 5 litros.</b>  | 10,99                | 76,93       |
| 3.   | 24 unidades | Álcool etílico hidratado 92,8° INPM líquido, uso doméstico. <b>Embalagem de 01 litro.</b>  | 7,49                 | 179,76      |
| 4.   | 48 unidades | Café em pó torrado e moído, tradicional, com <b>selo de pureza ABIC</b> , embalado a vácuo, com validade de, no mínimo, 01 (um) ano, a partir da data de entrega. <b>Embalagem com 500g.</b> | 9,99                 | 479,52      |
| 5.   | 06 unidades | Carga de gás de cozinha P13.   | 75,00                | 450,00      |



|     |              |   |       |        |
|-----|--------------|---|-------|--------|
| 6.  | 96 caixas    | Chás sabores erva-doce e frutados. Caixa com 10 unidades.   | 2,99  | 287,04 |
| 7.  | 06 unidades  | Adoçante líquido, <b>embalagem entre 80 e 100ml.</b>  | 4,99  | 29,94  |
| 8.  | 48 pacotes   | Copo descartável para água, transparente, com bordas arredondadas, obedecendo à norma <b>ABNT NBR 14.865/2002. Embalagem com 100 unidades</b> , capacidade entre 180 e 200ml. | 3,75  | 180,00 |
| 9.  | 48 pacotes   | Copo descartável para café, resistente ao calor, com massa mínima de 0,75g, obedecendo à norma <b>ABNT NBR 14.865/2002. Embalagem com 100 unidades</b> , capacidade de 50ml.  | 3,75  | 180,00 |
| 10. | 06 unidades  | Filtro de papel nº 103, com validade de, no mínimo, 18 (dezoito) meses a partir da data de entrega. <b>Embalagem com 30 unidades.</b>   | 3,99  | 23,94  |
| 11. | 06 pacotes   | Esponja lã de aço, <b>embalagem com 08 unidades</b> , peso 60g.   | 1,49  | 8,94   |
| 12. | 12 unidades  | Flanela 100% algodão, com medidas aproximadas de 30x30 cm, cor a combinar.  | 4,99  | 59,88  |
| 13. | 01 unidade   | Garrafa térmica em inox com ampola de vidro e válvula de sucção, de acordo com a norma ABNT NBR 13282/1998, com capacidade de 1,8 litro.                                      | 89,99 | 89,99  |
| 14. | 36 unidades  | Limpador multiuso, em embalagem de 500ml, antibacteriano, para limpeza geral.   | 3,49  | 125,64 |
| 15. | 24 pares     | Luva de látex forrada com palma antiderrapante, espessura entre 0,5mm e 0,6mm, resistente a sabões, detergentes, amoníacos e similares. Tamanho M, <b>par.</b>                | 3,99  | 95,76  |
| 16. | 10 unidades  | Panos de prato 100% algodão, tamanho aproximado 45 x 65 cm.   | 5,99  | 59,90  |
| 17. | 348 unidades | Pedra sachê para vaso sanitário com suporte plástico, <b>embalagem com 01 unidade</b> , peso aproximado de 30grs.   | 1,25  | 435,00 |
| 18. | 05 unidades  | Pilha palito alcalina AAA, <b>embalagem com 2 unidades.</b>   | 4,50  | 22,50  |
| 19. | 12 unidades  | Sabão em pó multiação, concentrado, em <b>embalagem 1 kg.</b>   | 4,99  | 59,88  |
| 20. | 05 unidades  | Saco para limpeza alvejado de algodão, duplo, tamanho aproximado 50x80, sem rasgos e sem furos.   | 6,49  | 32,45  |
| 21. | 24 unidades  | Saponáceo líquido, com perfume, <b>embalagem com 300ml</b>  | 4,49  | 107,76 |

|     |             |  |       |                  |
|-----|-------------|--|-------|------------------|
| 22. | 04 unidades | Vassoura de nylon, com 4 carreiras, cabo de plástico   | 6,75  | 27,00            |
| 23. | 4608 un.    | Água sem gás, embalagem de 500ml.  | 0,99  | 4.561,92         |
| 24. | 4608 un.    | Água com gás, embalagem de 500ml.  | 1,09  | 5.022,72         |
| 25. | 72 unidades | Água sem gás, embalagem 20 litros.   | 11,99 | 863,28           |
| 26. | 120 unid.   | Erva mate tradicional, pacote de 1 kg.   | 9,49  | 1.138,80         |
| 27. | 01 unidade  | Rodo de limpeza com 40 cm de diâmetro e borracha dupla, com cabo de alumínio de aproximadamente 150 cm de comprimento.   | 9,99  | 9,99             |
| 28. | 01 unidade  | Rodo de limpeza borracha dupla, com 40 cm de diâmetro.   | 8,99  | 8,99             |
| 29. | 01 unidade  | Açucareiro de aço inox com colher e capacidade para 300 ml, admitindo-se variação de até 20% para mais ou para menos.  | 45,00 | 45,00            |
| 30. | 01 unidade  | Chaleira elétrica com capacidade de 1,7 litros, potência mínima de 1500w, com visor de nível de água, ajuste de temperatura e desligamento automático. Alimentação 220v. | 90,00 | 90,00            |
| 31. | 02 unidades | Balde plástico 20 litros com alça metálica   |       |                  |
|     |             |  |       | <b>14.847,43</b> |

Sarandi, ....24.. de.....Maio.....de 2018.

*Alderi João Scramin* .....

Proponente

**SUPERMERCADO SCRAMIN**  
CNPJ 92.305.119/0001-90